Протокол
заседания методического объединения

учителей математики и информатики

26 мая 2020 года                                                                                                                         №4

Место проведения: заочно

Присутствовали:

1. Козак Т.И.

2. Булатова А.В.

3. Булдакова Г.А.

4. Кудак Н.А.

5. Ложкина Е.С.

6. Карепина Н.А.

МОБУ СОШ №20

МОБУ СОШ №20

МОБУ СОШ №7

МОБУ СОШ №7

МОБУ СОШ №7

МОБУ СОШ №7

7. Сарапулова Л.С.

8. Георгиева Л.В.

9. Рубан М.А.

10. Павлютина Н.В.

11. Димова Л.Н.

12. Бобоедов Б.В.

МОБУ СОШ №7

МОБУ СОШ №12

МОБУ СОШ №12

МОБУ СОШ №12

МОБУ СОШ №4

МОБУ СОШ №4

ТЕМА: Анализ работы ММО учителей математики и информатики за 2019/2020 учебный год

Повестка:

1. Подведение итогов работы ММО в 2019/2020 учебном году. Краткий анализ работы ММО.

2. Обсуждения перспективного плана работы ММО на новый 2020/2021 учебный год.

3. Анкетирование учителей, оценка работы МО и предложения по улучшению работы на следую-

щий год.

4. Выборы руководителя ММО.

Все вопросы обсуждались в дистанционном формате. Членам методического объединения бы-

ла предложена анкета (см. приложение), на вопросы которой они должны были ответить. Исходя из

ответов, были сделаны выводы и принято решение.

Выводы:

‒ почти все вопросы, запланированные для рассмотрения и обсуждения, были рассмотрены на за-

седаниях (кроме последних, из-за пандемии коронавируса);

‒ полный анализ работы ММО учителей математики и информатики планируется рассмотреть на

августовском заседании;

‒ все заседания МО проходили на высоком методическом уровне;

‒ обратить внимание на следующие вопросы:

o инновационные педагогические технологии в свете ФГОС,

o организация дистанционного обучения,

o организация индивидуальной проектной деятельности (9,11 класс, обмен опытом работы,

проблемы, способы их решения),

o подготовка учащихся к ОГЭ и ЕГЭ,

o совершенствование форм и методов обучения в условиях ФГОС (урочная и внеурочная

деятельность),

o исследовательская деятельность на уроках математики и информатики

‒ план работы на следующий год составить к началу учебного года (после первого заседания

ММО), учитывая новый состав;

‒ тема, над которой работало ММО, актуальна.

Решили:

 Признать работу ММО учителей математики и информатики удовлетворительной.

 Утвердить тему работы ММО учителей математики и информатики в 2020/2021 уч.г. в следую-

щей редакции: «Совершенствование профессиональных компетенций педагога в условиях ФГОС

ООО и повышение эффективности работы по подготовке выпускников школы к государственной

итоговой аттестации».

 Руководителем ММО учителей математики и информатики оставить прежнего, Козак Т.И.

Голосовали: «за» – 12 человек, «против» – 0 человек.

Руководитель ММО учителей математики и информатики: _________   //Т.И.Козак

Приложение

Анкетирование членов ММО учителей математики и информатики

Уважаемые коллеги! С целью обновления банка данных о педагогах ММО, анализа работы

за 2019/2020 уч. г., перспектив на следующий учебный год прошу Вас ответить на вопросы анкеты:

1. Ф.И.О.

2. Педагогический стаж

3. Квалификационная категория

4. Аттестация (год)

5. Последние курсы повышения квалификации (тематика, год, количество часов, место прохождения

курсов)

6. Ваше участие в профессиональных конкурсах (дата, название, результат)

7. Ваше участие в семинарах, онлайн-конференциях, вебинарах (дата, тема)

8. Укажите наличие поощрений, званий, наград с указанием года

9. Тема самообразования

10. Автор учебной программы

11. Учебники, по которым вы занимаетесь (автор, издательство)

12. Участие обучающихся в конкурсах, олимпиадах и пр. (количество, название, результат)

13. Заседания ММО проводятся регулярно, согласно плану работы (да, нет)

14. Знакомят ли Вас заранее с планом проведения заседания ММО

15. Вопросы, рассматриваемые на ММО, способствуют совершенствованию Вашего методического

мастерства

16. На заседаниях ММО оказывается эффективная методическая помощь по вопросам подготовки к

итоговой аттестации (в том числе в форме ЕГЭ), какая

17. Вопросы, рассматриваемые на ММО, актуальны, соответствуют концепции модернизации рос-

сийского

18. На заседаниях ММО в системе проводится обмен опытом, проводится изучение и обобщение пе-

редового педагогического

19. Администрация образовательных учреждений оказывает содействие в работе ММО

20. Тема сообщения, доклада с которым выступали перед аудиторией ММО, ШМО

21. Планируете ли Вы представить свой опыт работы на заседаниях ММО в следующем учебном го-

ду? Если да, то укажите тему и форму представления

22. Ваши предложения по организации деятельности ММО

23. Ваша оценка деятельности ММО

24. Ваши предложения по проведению заседания ММО учителей математики и информатики в

2020/2021 уч. г. на базе вашей школы

25. Ваши предложения по кандидатуре руководителя ММО учителей математики и информатики на

2020/2021 уч.г.

Благодарю за ответы!